ДОГОВОР

на оказание дополнительных платных образовательных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным
дошкольным образовательным учреждением «Светлоярский детский сад №7»

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

"__" _____________ 20   г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Светлоярский детский сад №7»
Светлоярского муниципального района Волгоградской области, именуемое   в   дальнейшем Исполнитель, в
лице заведующего Беловой Л.П., действующего на основании Устава, с одной стороны,
и______________________________________________, именуемый в дальнейшем Потребитель, с другой
стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом договора является оказание Исполнителем
услуг:___________________________________________________________     Потребителю:

                (наименование платных услуг)
________________________________________________________ на платной основе.

           (ФИО или название организации)

 1.2.  Стоимость услуги за один академический час 130 рублей согласно фактическому посещению
занятий.

2. Обязательства сторон

2.1. Исполнитель обязуется:
- оказать дополнительные платные образовательные услуги в соответствии с Положением о

дополнительных платных образовательных услугах;
- организовать и обеспечить надлежащее исполнение платных услуг;
- создать благоприятные условия для предоставления дополнительных платных образовательных

услуг;
- обеспечить охрану жизни и здоровья Потребителя дополнительных платных образовательных

услуг.
2.2. Потребитель обязуется:
- производить оплату за предоставление ему дополнительных платных образовательных услуг в

сумме ___________ руб. до _____________ числа текущего месяца;
- возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

3. Срок действия договора

   3.1. Настоящий договор заключен с "__" __________ 20__ г. по "__" __________ 20__ г.
   3.2. До истечения срока договора он может быть расторгнут в случае невыполнения или

ненадлежащего выполнения сторонами своих обязательств, а также по иным причинам в рамках
законодательства РФ, о чем стороны предупреждают друг друга не позднее чем за 15 дней.

4. Права Исполнителя и Потребителя

   4.1. Исполнитель вправе:
- отказать Потребителю в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего

договора, если потребитель в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским
законодательством и настоящим договором (нарушение сроков оплаты, нарушение правил внутреннего
распорядка) и дающие исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

4.2. Потребитель вправе:
- потребовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и

обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора;
- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения дополнительных платных

услуг;
- не оплачивать дополнительные платные образовательные услуги, не предоставленные по вине

Исполнителя.

5. Ответственность сторон

5.1. За нарушение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с
действующим законодательством РФ.

5.2. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания обеими сторонами.
5.3. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

6. Адреса и подписи сторон

Исполнитель:
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Светлоярский
детский сад №7» Светлоярского муниципального района Волгоградской области,
404171, Волгоградская область, р.п.Светлый Яр, микрорайон 1, д.22а
8-84477-6-10-66

(наименование учреждения, адрес, телефон)

УФК по Волгоградской области (МБДОУ «Светлоярский д/с №7»
Отделение Волгоград г. Волгоград
ОКПО 41513148
ОГРН 1023405965758
ИНН/КПП 3426006409 / 342601001
Бюджетный счет 00000000000000000130 (платные услуги)
л/счет 20296Э41290

Заведующий                  /     Белова Л.П.                   /
             подпись                   ФИО

Потребитель                 /                        /
            Подпись                    ФИО

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-12-07T15:07:05+0500